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Njoftim Publik

N& Komunén ¢ Prishtinés &shié dorézuar kétkesa 05 Nr.350/02-218642/23 d1.09.11.2023 né emér (& aplikuesit
Dukagijin Zejnullahu, Lagja Mati I-Prishting, pérmes sé cilés kérkohet (¢ pereaktohen kritere 1& caktuara por
ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndérlimin e ndériesss
banimore,familjare, n& kuadér 1¢ Planit Zhvillimor Komunal, né Prishting, gjegjésisht né kuadér t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1993-0 ZK Gagllavicg, t¢ cilat ndodhen né kuadér & Planit Zhvillimor Komunal, ng
Prishting,

Komentet lidhur me kété propozim duhet & dorézohen nga di.20.12.2023 deri mé dt. 25.12.2023, né e-mail

adres&n; urbanizmiQrishtinc@rks-gov.ncl

Kushtet e propozuara 18 ndértimit

LT Qe : ; ol i e Ndeértesé individuale, shtépi banimi,
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés; me etazhitel P40
b. Vija rregulluese sipas Planit Zhvillimor Komuna!
c. Vija ndértimore sipas Planit Zhvillimor Komunal
d. Lart€sia e lejuar n& proporcion me distancen nga kufijté e el .t
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike n¢ vijén ndértimore
3.00m" /2.50 m’, nga parcela ana
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor | nga ana e majté.
dhe 1€ pasmé t& parcelés kadastrale 3.00 m'/ 2.50 m’, nga parcela ana e
parceles mrapa.
{. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP ~ 30 %, e lejuar
sip&rfaqen e parcelés kadastrale 30 %, ¢ propozuar s=299.50m?2
g Pé'rqind_ia e sipérfaqes se gjelbéruar ng proporcion me sipérfagen ISHGJ 52.5 %, ¢ propozuar
¢ parcelds kadastrale
h. Pérgindja e sip&rfaqes bruto ndériucse né praporcion me ISPN -8=300.00m?2 e lejuar
sip&rfagen e parcelés kadastrale 299.50 m’, e propozuar
i.  Pérqindja e siptrfaqes s¢ perdorshme néntokésore ne proporcion [ ISHPN=60%, e lejuar
ine sipérfagen e parcelés kadastrale 0.00 m? e propozuar
i Numri‘i hapgsirave p&r vend parkime t¢ automjeleve né kuadér t& I vendparkime jashis
parcel&s
k. E drejta e ndrigimit nalyror pér dritaret ekzistuese /
1. _Malerialet né sipérfaqet e jashtme (& ndértesave 1& reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukiurg publike?

Po x Jo o Nukaplikohet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe s sa zona pér rreth?
Po 0 Jox Nukaplikohet D Sgaro:

0. A &shié ndonj& nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vegania t&
Mbrojtura?

Po b Jo x_ Nukaplikohet o Sgaro:

Ne bazé t&¢ Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné |
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen ng
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do i& ofrojé
pergjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do 1& publikohet n& ueb-fage t& Komunés.

Né t¢ gjitha komentet q& percillen né adresén elektronike, t& shénuar me lart, t& p&rshkruhet edhe numii j
ketrkess, 1 shipedf j{é@%ﬂg@ﬁn I 18 Kétij njoftimi publik.
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